会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２６年度 第６回学校運営協議会会議録

日 時 平成２６年９月１２日（金）  １６時３０分 ～ １８時

場 所 誠之小学校 校長室

出席者

砥抦敬三  鮫島明良  小倉芳彦

根尾英子  辻 利恵  大橋 玲子 西田義貴

(校内周年委員会委員長、各部会長)

司 会 砥抦敬三 書 記 西田義貴

議題

○第５回校運営協議会記録 確認

１ 学校運営状況の報告等について

２ 開校１４０周年記念事業等について

３ コミュニティスクール報告会(１２月２０日)に向けて

４ その他

○第５回学校運営協議会記録 → 承認

概要

１ 学校運営状況の報告等について・・・校長より報告

 ○児童・教職員の状況、教職員人事異動事務の開始について

 ○教育課程追加・変更について

 ○平成２７年度使用小学校教科用図書採択の結果について

 ○文京区立誠之小学校改築基本構想検討委員会の設置について

  ・９月１１日、第１回文京区立誠之小学校改築基本構想検討委員会が開催

  ・委員会の中では、運営や進め方(スケジュール)について説明

  ・誠之小学校のおける現状を建築法等に沿って説明

２ 開校１４０周年記念事業等について・・・校内周年委員長より報告

 ○現時点における校内体制

  ・記念式典部会、記念行事部会、記念誌部会、校内環境部会が仕事を分担し、進めて

いる

 ○基本コンセプトおよび大まかな計画案の提示

  ・部数については、予算に応じて検討中

  ・航空写真については、児童より下絵募集中

３ コミュニティスクール報告会(１２月２０日)に向けて

  ・他校と違う形の「立ち上がり方」について報告する

  ・「誠之小学校と地域との関わり」の強さや、支援の在り方を紹介する

４ その他

  ・「生きる力」実現・パワーアップ事業について・・・校長より報告